Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Missi ad

nos nuncii per probos homines forenses insule Majoricarum, obtulerunt nobis quoddam capitulum sub tenore sequenti: Item petunt suplicando quod ipsi homines forenses non contribuant nec compellantur contribuere in expensis factis per Brg. de Bacho militem in missatgeria quam moviter fecit ad instanciam et dictum juratorum, cum ipsi homines forenses non fuerint vocati nec consentientes ad hoc, eis servando regiam ordinationem cum instrumento factam dictis hominibus forensibus de non solvendo nec contribuendo in aliquibus expensis factis vel faciendis per aliquem ambaxiatorem nisi fuerint vocati et consenserint in eodem. Ad dictorum igitur nunciorum supplicationem, mandamus vobis quatenus ordinationem regiam super predictis factam, juxta illius instrumenti seriem et tenorem, servetis dictis forensibus et faciatis servari super dictis sumptibus et aliis casibus similibus. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xxvij.

*5.—Quod locumtenens super capitulo imperato quod quilibet forensis emere valeat centum quarterias annuales frumenti et ducentas ordei causa revendendi ordinet prout sibi magis expedire videatur.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Venientes ad nos nuncii nobis missi per probos homines forenses insula Majoricarum, plura petierunt a nobis super quibus sua dederunt capitula, inter quae est capitulum sequens: Item quod quilibet forensis possit emere quolibet anno centum quarterias frumenti et ducensas quarterias ordei causa revendendi, secundum ordinationem regiam. Et intellectis contensis in dicto capitulo volumus et vobis mandamus quatenus vocatis juratis Majoricarum et probis hominibus forensibus ac vicario forensi, faciatis et ordinetis super contentis in dicto capitulo quod magis utilitati reipublice terre Majoricarum videritis expedire, et illud faciatis servari scincere. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx<sup>o</sup> octavo.

*6.—Quod vicarius forensis nullam sit ausus recipere pecuniam probis hominibus forensibus tangentem ex ajudis cisiis et talliis, et de illa modo habita rationem reddat et reliqua restituat.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Tradiderunt nobis, missi ad nos nuncii per probos homines forenses insula Majoricarum, quoddam capitulum continentie subsequentis: Item petunt suplicando quod cum vicarius forensis, contra morem solitum ac regiam ordinationem, nitatur et nitus fuerit recipere a juratis Majoricarum pecuniam ipsis hominibus forensibus

pertinentem et tangentem, ex illa que levatur et habetur ab ajudis talliis et cisiis, et ex illa qua debent fieri missiones comunes, convertendo et dividendo illam ad votum, licet ipsi homines forenses aut delegati per ipsos illam recipere debeant et consueverint juxta regiam ordinacionem, mandare dignetur quod deinde ipse vicarius nec aliquis officialis nunc vel deinde ipsam recipient nec sint ausi recipere, nisi dum taxat ipsi homines forenses aut delegati per ipsos, prout est actenus fieri consuetum; jubendo et ordinando quod vicario ipse de receptis per eum datis et solutis ex dicta pecunia computum legitimum reddat et reliqua restituat omni excepcione cessante proceribus forensibus aut delegatis per ipsos. Et intellectis predictis mandamus vobis quatenus dictum vicarium viriliter compellatis ad reddendum rationem de predictis et reliqua restituendum probis hominibus forensibus supradictis, nec ex nunc permitatis ipsum vicarium vel alium officialem quemquam recipere aliquid de pecunia supradicta, sed solum ipsos probos homines forenses, ad quos spectat illam recipere et habere, et ipsi illam convertant et convertere debeant ut tenentur in utilitates et necessitates suas comunies; sed antequam pecuniam ipsam sic convertant et distribuant hoc primitus significant vicario forensi, qui [si] super hoc aliquid eis impedimentum prestaret, significant illud vobis ut vos illud faciatis amoveri, et ut sic cum scientia et significacione curie facta expendatur pecunia supradicta per dictos probos homines forenses et juxta voluntatem et ordinationem eorum. Data Perpiniani sexto decimo kalendas augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx octavo.

*7.—Quod sentencia lata per Regem Sancium inter forenses et civitatenes, nec non alia privilegia, consuetudines et franquesie forensibus concessa, observentur eisdem prout actenus usi sunt et nisi aliqua justa obviatur.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Nuncii nobis missi per probos homines forenses insula Majoricarum, inter alia capitula que nobis dederunt et petierunt a nobis concedi, dederunt nobis quoddam capitulum sub tenore sequenti: Item quod instrumentum et sentencia lata per serenissimum principem dominum Sancium bone memorie Regem Majoricarum quondam inter dictos forenses et civitatenes in omnibus observetur, nec non et alia privilegia libertates et consuetudines et franchises eis concessa et concesse consuete et quas habent per illustres dominos Reges Majoricarum et predecessores eorum, ipsis forensibus in omnibus et per omnia inviolabiliter observentur. Et intellectis contensis in dicto capitulo, mandamus vobis quatenus sententiam regiam de qua supra fit mentio in eodem, nec non franquesia et privilegia consue-

tudines et libertates actenus concessas eisdem, quibus et prout usi sunt usquequaque, serventur dictis forensibus et faciat servari scincere, nisi alia videritis justa et rationabilia per que non debeat observari. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> vicesimo octavo.

8.—*Quod vicarius forensis compellatur ad restituendum illud quod superest de collecta facta pro emenda cuiusdam captivi parrochie de Andraig qui traditus fuit morti.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor dorphini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylhaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Mostrarunt suplicando coram nobis nuncii ad nos missi per probos homines forenses insule Majoricarum, quod Berengarius de Santa Cilia miles, vicarius forensis Majoricarum, levavit seu exigi et levari fecit ab hominibus forensibus habentibus captivos quandam pecunie summam, ascendentem ut fertur ad summam septuaginta librarum regalium Majoricarum, ad rationem sex deniariorum pro singulis captivis, in faciendam emendam de quodam captivo parrochie de Andrayg, qui traditus fuit morti ex eo quia tractaverat fugam aliorum captivorum quorundam, pro cuius emenda habuit dominus ejus ut dixerunt decem octo libras tantum; et petierunt dictum compelli vicarium ad restituendum scindicis dictorum forensium illud quod penes eum remansit de collecta jam dicta. Nos itaque dictorum nunciorum dicta supplicatione benigne admissa, mandamus vobis quatenus dictum vicarium compellatis precise ad restituendum illud quod superest de collecta jam dicta illis videlicet a quibus fuit habitum et levatum, nisi aliud sit justum et rationabile quod obsistat, super quo si sit faciat summarium et expeditum justicie complementum sine lite quacunque. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx<sup>o</sup> viij.

9.—*Quod cum forenses portabunt granum in quarteria, nisi setmanerii mox solvant sibi, possint illud vendere.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylhaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Ad nos missi nuncii per probos homines forenses insule Majoricarum, inter cetera nobis obtulerunt sub hiis verbis: Item demanen que setmaners no sien meses ni posats en la quartera de la ciutat de Mallorches en dan ni en prejudici dels homens de fora. Et intellectis quibusdam rationibus facientibus ad contenta in dicto capitulo, volumus ordinamus atque mandamus quod cum forenses granum portabunt et habebunt in quarteria Majoricarum dicti setmanerii illud in quarteria tradi fecerint alicui, nisi mox satisfa-

ciat dicto forensi ipse illud vendere possit et vendat alteri qui satisfaciat sibi inde; nolumus enim quod per officium dictorum setmaneriorum vel alias dicti forensi discurrere habeant per civitatem Majoricarum pro habendo precio dicti grani, quod sic ad dictam quarteriam portaverint ad vendendum. Et hec faciat firmiter observari. Data Perpiniani xvij<sup>o</sup> kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx octavo.

10.—*Quod locumtenens rescribat utrum sit ordinatum quod curialibus et aliis partitoribus qui pro aliquibus partitionibus faciendis iverint extra civitatem debeat dari certum salaryum, et quid super istis sit providendum.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylhaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Suplicando petierunt nuncii ad nos missi per probos homines forenses insule Majoricarum ut curialibus et aliis partitoribus qui faciunt vel facere debebunt aliquas particiones in insula supradicta et pro illis faciendis iverint extra civitatem Majoricarum detur certum quid pro eorum comissione et provisione, cum ex abusu ad plus nunc ascendant sumptus comissionis quam si certum salaryum illis daretur, et super hoc dixerunt ordinationem regiam editam fore. Nos vero volentes de his certificari ad plenum, mandamus vobis ut nobis per vestram litteram rescribatis que est ordinacio regia super predictis facta et si usum est ibi de illa ac intentum vestrum quid per nos fieri expediat super istis, ut sic a nobis certitudine habita faciamus super petitis quod viderimus expedire. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx octavo.

11.—*Quod regentes scribanias et alii scriptores recipiant de scripturis condecentem salaryum, prout est jam ordinatum.*

Philippus de Majoricis, ecclesie Sancti Martini turonensis thesaurarius, patruus atque tutor domini Regis Majoricarum illustris, nobili et dilecto Arnaldo de Cardaylhaco, locumtenenti Majoricarum, salutem et dilectionem. Venientes ad nos nuncii missi per probos homines forenses insule Majoricarum suplicarunt per nos eis concedi quoddam capitulum quod nobis inter cetera obtulerunt in hec verba: Item quod regentes scribanias domini Regis seu alii scriptores terre Majoricarum recipiant de scripturis et instrumentis que ibi fiunt condecentem salaryum, pro ut jam est ordinatum per dominum Regem. Ad quod respondentes mandamus vobis quatenus ordinationem regiam super hoc editam et servatam faciat re vera continue servari. Data Perpiniani sexto decimo kalendas junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xx octavo.